www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXXV

(Continua na próxima página)

ld:1518FC821D238949

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

CNPJ nº 0l.612.558/0001-90

EDITAL Nº 006/2024 - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) - BELA VISTA
DO PIAUÍ

RESULTADO PRELIMINAR

O município de Bela Vista do Piauí - PI, por meio da Prefeitura Municipal, torna público o
Resultado Preliminar do Chamamento Público Edital 005/2024 de 17 de outubro de 2024, com
benefícios provenientes da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB - Lei
Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022.

1. Resultado Preliminar

1.1 - Categoria - atividades e expresões artísticos culturais de dança e cultura popular;

Classificação Proponente Pontuação
1 ° Colocado Maria de Jesus de Sousa 9,5
2º Colocado Claudio Francisco da Silva Junior 9,0

3° Colocado Daiane da Silva Sousa 8,5

2. Caberã recurso contra o resultado preliminar no praso de um dia, conforme item 3 alínea .. D ..
do Edital 005/2024 de 17 de outubro de 2024.

2.1. Os recursos deverão ser dirigidos ao comitê gestor da Lei Aldir Blanc junto a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

-1EU VIITA DO PIAU(

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2024
FRANCISCO OE
SOUSA
NETO:18244230800

Assil\Mlodeformadõgitalpor
FRANCISCO OE SOUSA

D.a~~~~~=.6:29:28-03'00'

Francisco de Sousa Neto
Prefeito Municipal

ld:13B5B709BF998A4D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

CNPJ n' 0l.612.558/0001-90

EDITAL Nº 007/2024 - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)- BELA VISTA
DO PIAUÍ

RESULTADO FINAL

O município de Bela Vista do Piauí - PI, por meio da Prefeitura Municipal, após decorrido o
prazo de interposição de recursos contra o resultado prelinar Edital 006/2024 de 23 de outubro
de 2024, não havendo recursos contra o Resultado Preliminar, torna público o Resultado Final
do Chamamento Público Edital 005/2024 de 17 de outubro de 2024, com beneficias provenientes
da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB - Lei Federal nº 14.399, de 08 de
julho de 2022.

1.1- Categoria - atividades e expresões artisticos culturais de dança e cultura popular;

Classificação Proponente Pontuação
I ° Colocado Maria de Jesus de Sousa 9,5
2° Colocado Claudio Francisco da Silva Junior 9,0
3° Colocado Daiane da Silva Sousa 8,5

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2024

,..,,- Francisco de Sousa Neto
Prefeito Municipal

ld: 10EF2Cl904858954 ã PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ
R EMILIO BAIAO

~ 41 .522.210/0001-27 Exerefeio: 2024

DECRETO Nº 51 , DE 15 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.333

Abre no orçamento vigente crédito ;,d/clon;,/
suplementar e di1 outras provid€ncli1s

Resolve:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento v igente, um crédito adicional na importância de
R$1.199. 711, 35 distribuidos as seguintes dotações :
SuplementaQlo{ +) 1.199.711,35

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Pl.ANEJ .. E FINANÇAS

99 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfStCA F.R.: 1 500 00
500 Ro«it$0$ não Vlrteu~do$ de lmpcmos
999 001 RECURSOS PROPRIOS

115 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 97.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACÔES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1 700 00
700 Outras Trans:ferêncies de Convênios ou Instrumentos Congê<leres da União
999 101 CONV. FEDERAL

156 28.646.0003.2020.0000 ENCARGOS COM PASEP 600,00
3.3.90,47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTJVAS F.R.: 1 720 00
720 Transf8fênclas da União Referentes às participações na eJ<Pk)ração de Petróleo e Gás Natural desUnadas 1

999 105 FEP

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE INF-ESTRUT, TRANSP. E SERV. POBLICOS

186 15.122.0009.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DO SECRETARIA 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 720 00
720 Trensf8fências da Unllo Referentes Ih partlclpaQOes na exploração de Petróleo e Gés Natural desUnadas,
999 105 FEP

214 15.451.0009.2060.0000 MANUTENÇÃO OE SERV. OE ILUMIN. PUBLICA 52.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: 1 7151 00
751 ROOJrsos da ContrlbUlção para o custeio do SeMQo de Iluminação PObliea • COSIP
999 104 COSIP

234 15.452.0CX)9.2057 .0000 MANUTENÇÃO DO CEMIT~RIO MUNICIPAL/$ERVIC0S FUN 111.075,54
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recuraos não VinoJtados de Impostos
999 001 RECURSOS PROPRIOS

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

REMILIOBAIAO
§ PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUI

~ 41.522.210/0001 -27 Exercido: 2024

DECRETO Nº 51 , DE 15 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.333

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

263 12.361.0001 .1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPL., E REST. OE UNIDADES ESCOLARE!
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES

119.615,83
F.R.; 1 569 00

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 206 OUTROS FNOE

298 12.361 .0001 .2037.0000 ADMINISTRAÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA

40.000.00
F.R.: 1 SOO 00

500 R8a.l~ ntlo Vincu1-!'ldot11 de lmpo3t0$
200 001 RECURSOS PRÔPRIOS MOE

02 08 01 FUNDES

370 12.361.0001.1050.0000 CONSTRUIR. AMPLIAR, RESTAURAR E EQUIPAR UNIDADE: 386.219.98
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇôES F.R.: 1 542 00
542 Tran&f~nclas do FUNOEB - Complementação da União - VAAT
999 200 FUNOEB OUTROS

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS

531 10.301.0002.2171 .0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIALOECONSUMO F.R.: 1 eoo 00
600 Transf~OOas Fundo a FundO de Rect1rsos dO sus provenientes CIO Governo Federal • Bloco de Manuten,
999 301 CUSTEIO - PAB

S37 10.301 .0002.2171 .0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA OE SAÚDE DO MUNICÍPIO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

100,000.00
F.R.: 1 800 00

600
999 301

Tranafenlndas Fundo a Fundo de REtOJraos do SUS proveniantaa do Govamo Federal• Blooo da Manutan,
CUSTEIO - PAS

560 10.303.0002.2066.0000 AQUISIÇÃO DE MATERlAIS E MEDICAMENTOS 60.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 00
600
999 301

Transfarlnclas Fundo -!'I Fundo de Recursos do SUS pravenienlu do Governo Federal• Bloco de M-!'lnutent
CUSTEIO - PAB

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA SOCIAL- SEMAS

690 06.244.0003.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA

12.000.00
F.R.: 1 500 00

500 R8a.l™>& não Vlncul-l!ldotli de Impostos
999 411 REC. PROPRIOS FMAS

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL· FMAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org